
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кесовогорская средняя общеобразовательная школа имени дважды 

Героя Советского Союза А.В. Алелюхина 

 

ПРИКАЗ 

от  3 сентября  2025 г.      № 149 

п.г.т. Кесова Гора 

"О проведении социально-психологического тестирования" 

С целью организации и проведения социально-психологического 

тестирования обучающихся в соответствии с приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 20.02.2020 № 59 «Об 

утверждении порядка проведения социально-психологического тестирования 

лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях, а также в 

образовательных организациях высшего образования», Приказом 

Министерства образования Тверской области "О проведении в 2025-2026 

учебном году социально-психологического тестирования лиц, обучающихся 

в организациях, расположенных на территории Тверской области, 

направленного на раннее выявление немедицинского потребления 

наркотических средств и психотропных веществ" от 15.08.2025г. №638/ПК 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по организации и проведению социально-

психологического тестирования в составе: 

Маркеловой А.Г. - зам. директора по ВР - председатель комиссии; 

Мухиной С.Н. - педагога-психолога; 

Кольцовой Т.С. - социального педагога 

2. Назначить ответственными за: 

-проведение информационно-разъяснительной работы с обучающимися, 

родителями (законными представителями) и педагогами по проведению 

социально-психологического тестирования в образовательной организации - 

классных руководителей: Архипову А.М., Морозову Л.Н., Довжук Л.А., 

Ибрагимову З.М., Петрушина В.Г., Галкину М.А., Мухину С.Н., Рыканцеву 

С.А., Кольцову Т.С.; 

- проведение совещаний с педагогами, родительских собраний, классных 

часов, занятий с обучающимися в малых группах и индивидуального 

консультирования - Мухину С.Н., педагога-психолога; 



- составление расписания  и проведение социально-психологического 

тестирования обучающихся  с 1 октября по 1 ноября 2025 года - Маркелову 

А.Г., зам.директора по ВР; 

- организацию сбора поименных списков обучающихся, составленных по 

итогам получения от обучающихся либо их родителей (законных 

представителей) информированных согласий на участие в социально-

психологическом тестировании - Архипову А.М., Морозову Л.Н., Довжук 

Л.А., Ибрагимову З.М., Петрушина В.Г., Галкину М.А., Мухину С.Н., 

Рыканцеву С.А., Кольцову Т.С. -осуществление контроля за соблюдением 

сроков и принципов добровольности, конфиденциальности, прав и законных 

интересов несовершеннолетних, их родителей или иных законных 

представителей при проведении тестирования - Ляшову О.В.; 

- размещение информационного сообщения о проведении социально-

психологического тестирования в образовательной организации - Рыканцеву 

С.А., зам.директора по информатизации. 

3. Председателю комиссии составить график прохождения тестирования и 

обеспечить участие независимых наблюдателей в социально – 

психологическом тестировании. 

4. Комиссии по проведению тестирования по завершении тестирования 

составить акт по передаче бланков директору школы. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:           О.В.Ляшова 

С Приказом ознакомлены:  ____ А.Г.Маркелова /3 сентября  2025г./ 

                                          ____ С.Н.Мухина / 3 сентября 2025 г./ 

                                           _____Т.С. Кольцова /3 сентября 2025г./ 

                                            ____ С.А.Рыканцева / 3 сентября  2025г./ 


